F’;@WIUN,"’ GLLOGOCC
GL LOGOC h VIUNICIPALY

eravng 29 //2/ Z5
T

07] %974& S5ices

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opstina Drenas —Municipality of Drenas
Zyra e Kryetarit

PROCES SVERBAL

I TUBIMIT ME PUBLIKUN
Daté: 24.12.2025
Ora: 11:00
Vendi: Salla e mbledhjeve té¢ Kuvendit t&¢ Komunés

Tubimi me publikun, n& lidhje me aktivitetet e komunés pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2025, u
mbajt mé 24 dhjetor 2025. T€ pranishém ishin:

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés
Endrit Gllareva Drejtor i Drejtoris€ sé& Infrastrukturés Publike

Agnesé Kastrati-Bucolli  Drejtoreshé e Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik

Petrit Gashi Drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Petrit Sinani Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit

Nexhmedin Gruda Drejtor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
Enver Hoxha Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa




Tubimin me publikun e hapi Udh&heqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra, i
cili theksoi réndésiné e kétij takimi si tubimi i dyté dhe i fundit pér kété vit. Ai sqaroi se kéto
takime shérbejné pér komunikim t& drejtpérdrejté me qytetarét dhe pér transparencé né punén e
komunés.

ME pas fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Lladrovci, i cili raportoi pér punén e realizuar gjaté
vitit, duke pérmendur projektet e pérfunduara dhe rezultatet e arritura. Ai prezantoi edhe projektet
g€ jané né€ proces dhe ato qg pritet t& realizohen né periudhén e ardhshme, duke dhéné sqarime pér
ndikimin e tyre né pérmirésimin e infrastrukturés, shérbimeve publike dhe kushteve té jetesés né
pérgjithési. Po ashtu, Kryetari theksoi se mosrealizimi i disa projekteve ka gené si pasojé e
kontratave kolektive, nga t& cilat kang pasuar vendime pérmbarimore qé kané ndikuar drejtpérdrejt
né buxhetin dhe planifikimin e komunés.

Megjithaté, edhe pérkundér kétyre véshtirésive, Komuna ka arritur t& ruajé stabilitetin financiar,
té realizojé projekte me prioritet té larté dhe t& sigurojé vazhdimési né ofrimin e shérbimeve
publike. Jan& shénuar pérmirésime t&€ dukshme né fusha té ndryshme, veganérisht né
infrastrukturén rrugore, ndrigimin publik dhe shérbimet komunale, duke reflektuar pérkushtimin e

vazhdueshém t& institucioneve komunale pér zhvillim dhe miréqgenie té qytetaréve.

NE total, né kété& tubim morén pjesé 31 persona. Prej tyre, vetém 4 parashtruan pyetje dhe dhané komente

€ sugjerime.

Lidhur me realizimin e projekteve t&€ planifikuara, pjes€émarrésit parashtruan pyetje, ofruan

sugjerime dhe dhané komentet e tyre.

Pyetjet e parashtruara, sugjerimet dhe komentet e dhéna:

Semedin Kicina Administrator i fshatit Baicé
Zeké Kluna Administrator i fshatrave Poklek i Ri dhe i Vjetér si dhe Vasilevé
Kadri Ajazi Administrator i fshatrave Sankoc dhe Fushticé e Ulét

Xhafer Dobérdolani  Administrator i fshatrave Korroticé e Epérme dhe Fushticé e Epérme




Pyetjet dhe sugjerimet e parashtruara nga t& pranishmit ishin kryesisht t& njéjta.
Ato lidhen me ndri¢imin publik, infrastrukturén rrugore, mirémbajtjen, shtrimin dhe asfaltimin e

rrugicave dhe trotuareve, si dhe me ujésjellésin dhe kanalizimin.

Numri dhe pérmbajtja e pyetjeve Pérgjigje
Ndrigim publik, infrastrukturé
3 rrugore, mirémbajtje, shtrim dhe | Pozitive — Kryetari dhe drejtorét e dikastereve

asfaltim t€ rrugicave dhe | pérkatése.
trotuareve, si dhe né ¢éshtjet e
ujésjellésit dhe kanalizimit.

Numri i komenteve dhe emrat e personave qé i dhané ato

1 —Kadri Ajazi - Administrator i fshatrave Sankoc dhe Fushticé e Ulét

Kadri Ajazi - Administrator i fshatrave Sankoc dhe Fushticé e Ulét, shprehu falénderimet e tij pér
punén e béré dhe pér realizimin e projekteve gjaté kétij viti. Ai vlerésoi angazhimin dhe
pérkushtimin e stafit dhe institucioneve komunale né pérmirésimin e infrastrukturés dhe
shérbimeve pér qytetarét, duke theksuar réndésing e kétyre projekteve pér zhvillimin e komunitetit
dhe pér ngritjen e cilésisé s€ jetés sé banoréve. Gjithashtu, Ai inkurajoi vazhdimin e punés me té

njéjtin pérkushtim dhe bashképunim né realizimin e projekteve té ardhshme.

Pas pérfundimit t€ sesionit t& pyetjeve, sugjerimeve dhe komenteve t& kétij tubimi, Kryetari
Lladrovci i falénderoi té pranishmit pér kontributin e dhéng, duke theksuar réndésiné e
pjesémartjes s€ tyre aktive né pérmirésimin e shérbimeve dhe zhvillimin e projekteve komunale.
Ai nénvizoi se sugjerimet dhe komentet e qytetaréve do t& merren parasysh né planifikimin dhe
zbatimin e aktiviteteve t&€ ardhshme, duke siguruar njé bashképunim té vazhdueshém dhe té&

frytshém me komunitetin.

Tubimi me publikun pérfundoi né orén 11:30. i{p@: L ONA ¢ ‘
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FTESA DHE NJOFTIMET PERCJELLESE Ni LIDHJE ME TUBIMIN ME PUBLIKUN

Linget n& Ueb-faqe t&€ Komunés: https://gllogoc.rks-gov.net/takimet-publike/
Linku né rrejtin social Facebook: https://www.facebook.com/share/p/1DCrF11azZT/

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opitina Drenas —Municipality of Drenas
Zyra ¢ Kryetarit

Nr. O\~ 070/ 1- "2 0C¢4  Daté:_e9 |ar 2925

Né& véshtrim té nenit 68, Kreu i IX- Demokracia ¢ Drejtpérdrejté dhe Mekanizmat e
Pjesémarrjes s& Qyletaréve, pika 68.1, 68.2 dhe 68.3 & ka (€ b&j& me informimin publik
dhe konsultim t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nenit 21, 22, 23, 24, 25 t& Statutit t&
Komunés s& Drenasit, nenit 18 pika 1, 4, 5. 5.1, 5.2, pika 6, 7,8 dhe 9 t& Rregullores
Komunale pér Transparcncé si dhe nenit 17 t& Udh&zimit Administrativ pér Administraté
t& Hapur né Komuna, Kryetari i lomunés s& Drenasit, Ramiz Lladrovci:

ORGANIZON

Tubim me publikun

Té mérkurén, mé 24.12.2025 duke filluar né& orén 11:00.

Tubimi me publikun do t& mbahet né& Sallén e IKuvendit dhe ftohen t€ gjith& qytetarét dhe
subjektet e interesuara t& Komunés, t€ marrin pjesé né kété Tubim Publik duke ju
pérmbajtur terminit t& caktuar mé lart.

NE kété Tubim me publikun pérfaqésuesit e Komunés do t& informojné pjesémarrésit pér
aktivitetin ¢ Komungs pér gjashtémujorin e dyté t& kétij viti, pér t& arriturat, véshtirésité
dhe synimet, si dhe investimet kapitale, ndérsa pjes€émarrésit mund t'u shtrojné pyetje dhe
té japin propozime pérfaqésuesve t& zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve
t& planifikuara pér gjashtémujorin e dyté dhe ¢éshtje jera né interes t&€ qytetaréve té
Komunés.

Me respekt,
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U skladu sa &lanom 68, Glava 1X — Dircktna demokratija i mehanizmi ute$¢a gradana,
tatke 68.1, 68.2 i 68.3 koje se odnose na javno informisanje i konsultacije Zakona o
lokalnoj samoupravi; &lanovima 21, 22, 23, 24 i 25 Statuta Op3tine Drenas; élanom 18,
tatke 1, 4, 5, 5.1, 5.2, 6, 7, 8 i 9 Opdtinske uredbe o transparentnosti; kao i Elanom 17
Administrativnog uputstva za otvorenu administraciju u op&tinama, Predsednik Opstine
Drenas, Ramiz Lladrovei:

ORGANIZUJE

Javni Sastanak

U sredu, dana 24.12.2025. godine, sa potetkom u 11:00 ¢asova.

Javni sastanak e se odrZati u Sali Skupitine Opitine. Pozivaju se svi gradani i
zainteresovani subjekti OpStine da prisustvuju ovom Javnom sastanku, uz poStovanje
navedenog termina.

Na ovom Javnom sastanku predstavnici Opitine ¢e informisati uéesnike o aktivnostima
Opétine tokom drugog Sestomesetnog perioda tekuce godine, o ostvarenim rezultatima,
izazovima i ciljevima, kao i o kapitalnim investicijama. Ugesnici ée imati moguénost da
postave pitanja i iznesu predloge izabranim opétinskim predstavnicima u vezi sa
realizacijom planiranih projekata za drugi Sestomeseéni period, kao i o drugim pitanjima
od znataja za gradane OpStine.

S postovanjem,
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Lista e pjesémarrésve:

Republika e Kosovis

Komuna e Drenasit

* Republika Kosova-Republic of Kosovo

Opétina Drenas-Municipality of Drenas

Lista e pjesémarrésve né Tubimin e dyté me Publikun, daté: 24.12.2025
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Pjesémarrja |

PJESEMARRIJA NE BAZA GJINORE - PERQINDJA

B Meshkuj ® Femra




Foto nga tubimi me publikun:

KOMUNA D
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